РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях повышения качества и доступности предоставления муници-
пальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям,
предоставляемых администрацией ЗАТО г.Североморск, администрация
ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующую Комиссию по повышению качества

и доступности предоставления муниципальных услуг и государственных
услуг по переданным полномочиям в ЗАТО г.Североморск.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Комиссии по повышению качества и доступности

предоставления муниципальных услуг и государственных услуг по пере-
данным полномочиям в ЗАТО г.Североморск согласно приложению № 1
к постановлению.

2.2. Состав Комиссии по повышению качества и доступности предо-
ставления муниципальных услуг и государственных услуг по переданным
полномочиям в ЗАТО г.Североморск согласно приложению № 2 к поста-
новлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

          от 30.10.2018 г.                                                                     № 1827

О Комиссии по повышению качества
и доступности муниципальных услуг
и государственных услуг по переданным
полномочиям в ЗАТО г.Североморск

Приложение № 1
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 30.10.2018 № 1827

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по повышению качества

и доступности муниципальных услуг и государственных услуг
по переданным полномочиям в ЗАТО г.Североморск

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Комиссии по повышению качества и доступности
муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям в ЗАТО
г.Североморск (далее - Положение и Комиссия соответственно) разработано в целях
реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ)
и определяет задачи, права и порядок организации работы Комиссии.

1.2. Комиссия является коллегиальным постоянно действующим совещательным
органом и создана в целях решения вопросов, связанных с повышением качества
и доступности муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полно-
мочиям на территории ЗАТО г.Североморск, предоставляемых администрацией ЗАТО
г.Североморск, в рамках Федерального закона № 210-ФЗ.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями
и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми
актами федеральных органов исполнительной власти, законами Мурманской области,
постановлениями и распоряжениями Правительства Мурманской области и Губернатора
Мурманской области, приказами и распоряжениями исполнительных органов государ-
ственной власти Мурманской области, муниципальными правовыми актами ЗАТО
г.Североморск, связанными с предоставлением муниципальных услуг и государственных
услуг по переданным полномочиям, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и права Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
1) выработка направлений и механизмов повышения качества и доступности

муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям,
предоставляемых на территории ЗАТО г.Североморск;

2) рассмотрение проблемных вопросов, возникающих при организации межве-
домственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг и государ-
ственных услуг по переданным полномочиям, и выработка путей их решения.

2.2. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач имеет право:
1) заслушивать на своих заседаниях представителей структурных подразделений

администрации ЗАТО г.Североморск и иных организаций по вопросам своей компетенции;
2) создавать временные рабочие группы для подготовки предложений по

вопросам деятельности Комиссии;
3) рассматривать на заседаниях вопросы повышения качества предоставления

муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям;
4) осуществлять методическое сопровождение процесса разработки и согла-

сования технологических карт межведомственного взаимодействия (далее – ТКМВ);
5) проводить экспертизу ТКМВ;
6) рассматривать и одобрять технологические схемы предоставления муници-

пальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям.

2

3. Состав и организация работы Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации ЗАТО г.Севе-
роморск.

Комиссию возглавляет председатель (заместитель Главы ЗАТО г. Североморск).
Заместителем председателя Комиссии является начальник отдела муниципальных
закупок и услуг администрации ЗАТО г.Североморск.

Членами Комиссии являются представители структурных подразделений адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск и иных организаций, участвующих в предоставлении
государственных и муниципальных услуг.

3.2. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее

половины ее членов. На заседаниях Комиссии могут присутствовать иные приглашенные
лица.

3.3. Председатель Комиссии проводит заседания, утверждает рабочие планы,
повестку дня заседаний.

Секретарь Комиссии осуществляет работу по подготовке к проведению заседаний
Комиссии; информирует членов Комиссии о повестке дня, времени и месте проведения
заседаний; направляет членам Комиссии рабочие материалы по наиболее важным
вопросам повестки дня и проекты их решений, протоколы заседаний; подготавливает
по согласованию с председателем Комиссии рабочие планы, проекты решений и иные
документы Комиссии; осуществляет систематизацию документации и материалов
Комиссии, а также информации по вопросам деятельности Комиссии.

3.4. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами
за подписью председателя и секретаря Комиссии.

Решения Комиссии могут являться основанием для подготовки соответствующих
проектов правовых актов ЗАТО г.Североморск, программ, планов, а также для заклю-
чения соглашений о взаимодействии в сфере повышения качества и доступности
муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям.

___________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 30.10.2018 № 1827

СОСТАВ КОМИССИИ
по повышению качества и доступности муниципальных услуг

и государственных услуг по переданным полномочиям
в ЗАТО г.Североморск

Председатель Комиссии:

Миронов Э.А. - заместитель Главы ЗАТО г.Североморск.

Заместитель председателя Комиссии:

Шабалина Н.В. - начальник отдела муниципальных закупок и услуг.

Секретарь Комиссии:

Пономарева А.А. - специалист 1 категории отдела муниципальных закупок
и услуг.

Члены Комиссии:

Воронецкий В.В. - главный специалист отдела контроля Комитета
имущественных отношений;

Пасынкова Н.Б. - ведущий специалист сектора формирования и реализации
политики в области энергетики и жилищно-коммунального
комплекса Комитета по развитию городского хозяйства;

Борисенко О.С. - заведующий сектором по опеке и попечительству
в отношении несовершеннолетних Управления образования;

Павлова С.А. - главный специалист Управления культуры
и международных связей;

Микляева Н.А. - начальник отдела экономического развития;

Шамшутдинов Р.Ш. - консультант правового отдела;

Калмыкова Д.С. - специалист 1 категории отдела по работе с гражданами;

Мельникова О.А. - ведущий специалист отдела по распределению жилой
площади и переселению;

Пажитнова И.М. - ведущий специалист отдела архитектуры
и градостроительства;

Карявкина В.Г. - специалист 1 категории отдела молодежи, физической
культуры и спорта;

Завадская Е.А. - директор МБУ «МФЦ ЗАТО г.Североморск»
(по согласованию).

____________________